

Am Dienstag, 13.12.2016, 17:00 Uhr, findet in der Gastwirtschaft "Ohrweger Krug", Ohrwege, Querensteder Straße 1, eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Bad Zwischenahn mit folgenden Tagesordnungspunkten statt:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Verpflichtung und Belehrung des Ratsherrn Jonny Deeken
- 3. Genehmigung des Protokolls vom 01.11.2016 (Nr. 1)
- 4. Verwaltungsbericht einschließlich Anregungen und Beschwerden an den Rat
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Beschlussvorschläge
- 5.1. Umbesetzung von Ausschüssen
- 5.2. Gleichstellungsbeauftragte
- 5.3. Zweitwohnungssteuersatzung Umstellung des Steuermaßstabes
- 5.4. Straßenreinigung Gebührenkalkulation 2017 bis 2019 und Kostenrechnung 2015
- 5.5. Erarbeitung eines Vergnügungsstättenkonzeptes für die Gemeinde Bad Zwischenahn hier: Erlass einer Veränderungssprerre für den sich in Aufstellung befindlichen Bebauungsplan beidseitig der Borsigstraße
- 5.6. 17. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Bad Zwischenahn zur Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke
- 5.7. Wirtschafts- und Finanzplan der Gemeindewerke Bad Zwischenahn für das Wirtschaftsjahr 2017
- 6. Anfragen und Hinweise
- 7. Einwohnerfragestunden (ca. 18:00 Uhr)

Nicht öffentlicher Teil

Dr. Schilling Bürgermeister